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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER
ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRA-PRIDER/CS-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA | 1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 13 del mes de julio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 16:00 horas, el Comite de
Seleccion, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 19-2023-GRA-PRIDER/CS-1 (Primera
2 |Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFILADO Y COMPACTADO DE LA RAZANTE DE ACCESO AL
CANAL DE IRRIGACION TRAMO CORA CORA PARA LA OBRA: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE LA REPRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL
VALLE DE YAUCA, AYACUCHO Y AREQUIPA", a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segln orden de prelacion, cuya presentacion
de ofertas se realizé en forma electrénica.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. CPC. JULIO PALOMINO Titular X e Oficina de Abastecimiento y Patrimonio
Presidente Dependencia: y
3 YOLGO Suplente Fiscal
) ) Titular X )
Primer Miembro ING. PAVEL MITMA GOMEZ Dependencia: ALMACEN
Suplente
Segundo Miembro  |'NG: NILTON VASQUEZ DE LA Tituler A Dependencia: ESTUDIOS Y PROYECTOS
CRUZ Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 |MAYHUA MIGUEL TANIA ESTEFANY 10485361672
2 [NEIRACIME.LRL. /\ 20434902143
3 |[R&AINGS. CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. / | 20452647002
4 |LOGISTICE.LR.L. Vs 7 20494297621
5  |SYBILLA SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - S ' j 20532403724
6 |NEXOS COMERCIALES SUPPLY CHAIN MANAGEMENT S.A.C. - NEXCOM SCM S.A.C. / 20535956341
7 |CONSTRUCCIONES GENERALES ANTLIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCCIONE / 20563272318
8 |JKWILSAC. [ 20601519179
9  |HT CONSUR SAC [ 20602499040
10 |CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD L| 20604046514
11 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435
12 |ANNANE.LR.L. 20605993738
13 |INGEOTECH S.R.L. 20606625376
14  |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
15  |INVERSIONES LOPE MARQUINA S.R.L. 20610040102

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comite de Seleccion, realiza la apertura de ofertas
de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

Estado de
Presentacién

Hora de
presentacién

Fecha de

o 6 ial ostor
N Nombre o razé6n social del p presentacién

CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES LOPE MARQUINA

1 S.R.L.y COVARVEL E.LR.L) Valido 10/07/2023 19:56:07

2 NEIRACIME.ILR.L. Valido 10/07/2023 22:59:32
CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL DE i aal

3 RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 10/07/2023 20:11:26

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA —c5NS0RGIO CORPORACION
OFERTA. VIRGEN DEL N'E'T‘; f'"' EMPRESARIAL | ...
ROSARIO TR MENAGUIRRE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
1a oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRA-PRIDER/CS-1

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

(PRIMERA CONVOCATORIA)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete CUMPLE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
g |De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES LOPE MARQUINA

1 item Gnico
’\ S.R.L.y COVARVEL E.ILR.L.)
2 NEIRACIME.LR.L. item Unico
4 CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL DE item Gnico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 225,000.00
'N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado

CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES LOPE MARQUINA

RESPONSABILIDAD LIMITADA

i

0,
" |SRL yCOVARVELE.IRL) S/ 140,000.00 62.22%
2 NEIRACIME.L.R.L. S/ 189,000.00 84.00%
+ | CORPORACION ENPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL D | o 125.300.00 oo 0o

7 7

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

/

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO: |
P . Donde: ,
zj;l:l:zie:}r: .Ia siguiente formula de i = Oferta
Pi= Om x P'MP F’i' = Punte.zje' de la oferta a evaluar
o Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES PUNTAJES
10 PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 125,300.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 10.00
TOTAL 115.00
10.2 CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES
MBRE N SOCIAL DE| o
NOMBRE 0 RAZO LLPOSTOR'N"2 LOPE MARQUINA S.R.L. y COVARVEL E.LR.L.)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 140,000.00 89.50
PRECIO 89.50
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.48
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 0.00
TOTAL 93.98
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 NEIRA CIM E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 189,000.00 66.30
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.30
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.31
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 0.00
TOTAL 69.61
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE
S ABION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
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1

CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL DE 115.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA )

2

CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES LOPE MARQUINA
S.R.L.y COVARVEL E.ILR.L.)

93.98

3 NEIRACIME.LR.L.

69.61

12 CALIFICACION

Luego de culminada la evaluaciéon, el COMITE DE SELECCION determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, segln establece en el Art. 75° del Reglamento:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
121 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES
LOPE MARQUINA S.R.L. y COVARVEL E.LR.L.)

REQUISITOS DE CALIFICACION /) CUMPLE NO CUMPLE, .
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Iy X
12.2 B.3.1 |FORMACION ACADEMICA [/ X
B.32 [CAPACITACION )Q/ X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE / X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD / X
RESULTADO DE LA CALIFICACION / CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NEIRA CIM E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B4  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
123 B3.1 |FORMACION ACADEMICA
B32 |CAPACITACION
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

™\ |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

las bases integradas:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, que cumple los requisitos de calificacion establecidos en

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO VIRGEN DEL ROSARIO (integrado por INVERSIONES LOPE MARQUINA S.R.L. RUC N° 20610040102
y COVARVEL E.I.R.L.)
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
13 N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
La oferta del postor NO CALIFICA, porque en los REQUISITOS DE CALIFICACION: B.3.1 CAPACITACION, se
1 ;gszgsg%gg;g;sgﬁﬁs&'?&mu AL DE observa que el Ing. DANIEL ANGEL VIDAL VILCATOMA no acredita con CONSTANCIAS, CERTIFICADOS O]
DIPLOMAS la capacitacion de 80 horas lectivas en MECANICA DE SUELOS EN OBRAS PUBLICAS, solicitadas en
RESPONSABILIDAD LIMITADA las Bases Administrativas.
La oferta del postor NO CALIFICA, porque en los REQUISITOS DE CALIFICACION B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, en el folio N° 21, se aprecia que el postor presenta un COMPROMISO DE ALQUILER DE
2 NEIRACIM E.L.R.L. MOTONIVELADORA Y RODILLO LISO VIBRAT., con la empresa REPRESENTACIONES GENERALES DE
MAQUINARIAS E.I.R.L., en dicho compromiso el postor no acredita que las maquinarias corresponden a la empresa
indicada.
ACUERDO ADOPTADO

conformidad.

14 |ElI Comité de Seleccion, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, suscribiendose al pie del presente en sefal de
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE
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rid e r- ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
Sl ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRA-PRIDER/CS-1
RURAL INTEGRADG (PRIMERA CONVOCATORIA)
| 1 NUMERO DE ACTA | 1
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 13 del mes de julio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las
16:30 horas, el Comite de Seleccién, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada
N° 19-2023-GRA-PRIDER/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
PERFILADO Y COMPACTADO DE LA RAZANTE DE ACCESO AL CANAL DE IRRIGACION TRAMO CORA CORA PARA LA OBRA:
"AMPLIACION DEL SERVICIO DE LA REPRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE YAUCA, AYACUCHO Y
AREQUIPA", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
] CPC. JULIO PALOMINO Titular X .. |Oficina de Abastecimiento y
FiRsicon YOLGO Suplente HiERanGSGIE Patrimonio Fiscal
Titul
Primer Miembro L M, futar X Dependencia: |ALMACEN
GOMEZ Suplente
Segundo Miembro NG HIETON WasQUES DE Titlar) X |pependencia: |ESTUDIOS Y PROYEGTOS
LA CRUZ Suplente
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
SYBILLA SERVICIOS GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC N° 20610040102 S/ 140,000.00
- SYBILLA SERVICIOS EIRL.
5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".
ACUERDO ADOPTADO
El 6rgano encargado de contrataciones, segun resultados de evaluacion se se otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral
4 de la presente acta.
7
LIO PALOMINO YOLGO
Presidente Titular do Miembro
Organo Encargado de Contrataciones /
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